
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. &  Δ.Ε 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 
----- 

  

 
Βαθμός  Προτερ. 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
ΑΔΑ:  
 
Μαρούσι,  09-08-2013  
Αρ. Πρωτ.:  111062/Δ1  

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Ο. Ιντζέ       
Τηλέφωνο:   210 3443266   
FAX:  210 3442365 (Γρ. 1004)   

 

 
 
 
 
 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Αμοιβαίες μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Π.Δ. 50/96 «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των 
εκπαιδευτικών της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του Π.Δ. 100/97 (ΦΕΚ 94/1997 τ. Α΄). 

2. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 
3. Την αριθμ. 8/11-7-2013 Πράξη του ΚΥΣΠΕ. 

4. Την αριθμ. 90595/ΣΤ5/5-7-2013 (ΦΕΚ 1667 τ.Β/05-07-2013) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο 

Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου»  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Μεταθέτουμε αμοιβαία με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη του Δημοσίου, με την 

επιφύλαξη των διατάξεων των άρθρων 14 και 15 του Ν. 2685/99, τους παρακάτω 

εκπαιδευτικούς: 

   
1. Λιάκου Γλυκερία του Χρήστου (ΑΜ 591277), δασκάλα του Δ.Σ. Παλαιοχωρίου της 

Διεύθυνσης Π.Ε. Χαλκιδικής, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου Τσιανακά Πηγή 
του Κωνσταντίνου (ΑΜ 589218), του 15ου Δ.Σ. Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης Α΄.   

2. Δελνιώτου Βασιλική του Ελευθερίου (ΑΜ 598148), δασκάλα του  4ου Δ.Σ. Πυλαίας 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Θεσσαλονίκης Α΄, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου 
Σπυροπούλου Έλλη του Ιωάννη (ΑΜ 601741), του Δ.Σ.  Αρχαγγέλου της Διεύθυνσης 
Π.Ε. Πέλλας. 

3. Γκατζόπουλο Ευάγγελο του Πέτρου (ΑΜ 585105), δάσκαλο του 1ου Δ.Σ. 
Πανοράματος της Διεύθυνσης Π.Ε. Θεσσαλονίκης Α΄, με την εκπαιδευτικό του ιδίου 
κλάδου Συμεωνίδου Ουρανία του Ιωάννη (ΑΜ 591310), του Δ.Σ. Γαλάτιστας της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Χαλκιδικής. 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛ9-Ι1Ψ



 2 

4. Πράπα Αθηνά του Πέτρου (ΑΜ 595676), νηπιαγωγό του 3ου Νηπιαγωγείου Αγίου 
Παύλου της Διεύθυνσης Π.Ε. Θεσσαλονίκης Β΄, με την εκπαιδευτικό του ιδίου 
κλάδου Σαββαΐδου Μακρίνα του Πέτρου (ΑΜ 595768), του 73ου Νηπιαγωγείου 
Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης Π.Ε. Θεσσαλονίκης Α΄.   

5. Μαϊμάνη Μαρία του Κωνσταντίνου (ΑΜ 598954), δασκάλα του Δ.Σ. Αγναντερού της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Καρδίτσας, με τον εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου Ντόλκερα 
Απόστολο του Δημητρίου (ΑΜ 599409), του Δ.Σ. Πατουλιάς της Διεύθυνσης Π.Ε. 
Τρικάλων.  

6. Αναγνωστόπουλος Νικόλαος του Λάμπρου (ΑΜ 584326), δάσκαλο του Δ.Σ. 
Ματαράγκας της Διεύθυνσης Π.Ε. Καρδίτσας, με τον εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου 
Καμπά Αλέξανδρο του Δημητρίου (ΑΜ 562452), του 16ου Δ.Σ. Λάρισας της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Λάρισας.   

7. Πλαστουργός Χαράλαμπος του Ηλία (ΑΜ 609657), εκπαιδευτικό Φυσικής Αγωγής 
του 54ου Δ.Σ. Ηρακλείου της Διεύθυνσης Π.Ε. Ηρακλείου, με τον εκπαιδευτικό του 
ιδίου κλάδου Χαλαμπαλάκη Γεώργιο του Νικολάου (ΑΜ 616005),του 99ου Δ.Σ. 
Αθηνών της Διεύθυνσης Π.Ε. Αθήνας Α΄.   

8. Αργυρόπουλος Σωτήριος του Αθανασίου (ΑΜ 595220), δάσκαλο του Δ.Σ. Ελάτης της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Τρικάλων, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου Δήμου Ευαγγελία 
του Λάμπρου (ΑΜ 617090), του Δ.Σ. Περαχώρας της Διεύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας. 

9. Μαλισιώβας Απόστολος του Δημητρίου (ΑΜ 598978), δάσκαλο του Δ.Σ. Πατουλιάς 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Τρικάλων, με τον εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου Σγουρό 
Γρηγόριο του Κωνσταντίνου (ΑΜ 616977), του Δ.Σ. Λεονταρίου της Διεύθυνσης Π.Ε. 
Καρδίτσας. 

10. Κομπίνος Κωνσταντίνος του Βασιλείου (ΑΜ 609372), εκπαιδευτικό Φυσικής Αγωγής 
του Δ.Σ. Μεταξάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Έβρου, με την εκπαιδευτικό του ιδίου 
κλάδου Πιτιακούδη Χριστίνα του Αναστασίου (ΑΜ 597555), του 55ου Δ.Σ. Αθηνών 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Αθήνας Α΄.   

11. Βρατσίστα Μαρία του Λεωνίδα (ΑΜ 593635), δασκάλα του 6ου Δ.Σ. Αλεξανδρείας 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Ημαθίας, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου Ζάικου Ιωάννα 
του Τρύφωνα (ΑΜ 614349), του 1ου Δ.Σ. Φερών-Βελεστίνου της Διεύθυνσης Π.Ε. 
Μαγνησίας. 

12. Δερμεντζή Αντωνία του Ιωάννη (ΑΜ  595548), νηπιαγωγό του 1ου Νηπιαγωγείου 
Αγίου Αθανασίου της Διεύθυνσης Π.Ε. Θεσσαλονίκης Β΄, με την εκπαιδευτικό του 
ιδίου κλάδου Κοσμάτου Δήμητρα του Δημητρίου (ΑΜ 622421), του Νηπιαγωγείου 
Βαλτερού της Διεύθυνσης Π.Ε. Σερρών.   

13. Τερζοπούλου Ευτέρπη του Νικηφόρου (ΑΜ  613519), δασκάλα του 2ου Δ.Σ. 
Κρεμαστής της Διεύθυνσης Π.Ε. Δωδεκανήσου, με τον εκπαιδευτικό του ιδίου 
κλάδου Φλουρίδη Γρηγόριο του Δημητρίου (ΑΜ 580777), του Δ.Σ. Κάτω Σχολαρίου 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Θεσσαλονίκης Α΄.   

14. Γάτου Ευθυμία του Απόστολου (ΑΜ 597009), νηπιαγωγό του 26ου Νηπιαγωγείου 
Αθηνών της Διεύθυνσης Π.Ε. Αθήνας Α΄, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου 
Σουσουρή Αφροδίτη-Αργυρώ του Ιωάννη (ΑΜ 599955), του 1ου Νηπιαγωγείου 
Βόλου της Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας Α΄.   

15. Φούκα Κωνσταντίνα του Παναγιώτη (ΑΜ 603338), εκπαιδευτικό Αγγλικής Γλώσσας 
του 10ου Δ.Σ. Βύρωνα της Διεύθυνσης Π.Ε. Αθήνας  Α΄, με την εκπαιδευτικό του ιδίου 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛ9-Ι1Ψ



 3 

κλάδου Φακατσέλη Βικτωρία του Στεφάνου (ΑΜ 612187), του Δ.Σ. Κυψέλης Αίγινας 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Πειραιά Β΄.   

16. Ανδριανέσης Βασίλειος του Μιχαήλ (ΑΜ 593378), δάσκαλο του Δ.Σ. Μαυροχωρίου 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Καστοριάς, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου Τίτα Κυριακή 
του Γεωργίου (ΑΜ 600134), του Δ.Σ. Μαυροδενδρίου της Διεύθυνσης Π.Ε. Κοζάνης. 

17. Ιατρού Μαρία του Ιωάννη (ΑΜ 611186), νηπιαγωγό του Νηπιαγωγείου 
Χαλανδρίτσας της Διεύθυνσης Π.Ε. Αχαΐας, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου 
Ιωαννίδου Ελένη του Ιωάννη (ΑΜ 611985), του Νηπιαγωγείου Καταραχίου της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Ηλείας.   

18. Κατσίμπα Αντιγόνη του Βασιλείου (ΑΜ 612621), εκπαιδευτικό Φυσικής Αγωγής του 
Δ.Σ. Άνω Σύρου της Διεύθυνσης Π.Ε. Κυκλάδων, με τον εκπαιδευτικό του ιδίου 
κλάδου Κεχαγιά Ευάγγελο του Ανδρέα (ΑΜ 577089), του 4ου Δ.Σ. Βόλου της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας Α΄.   

19. Ναζίρη Ελένη του Αθανασίου (ΑΜ 612046), εκπαιδευτικό  Αγγλικής Γλώσσας του 3
ου

 
Δ.Σ. Νιγρίτας της Διεύθυνσης Π.Ε. Σερρών, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου 
Σοκόρη Μαρίνα του Πασχάλη (ΑΜ 622939), του 1ου Δ.Σ. Φερών της Διεύθυνσης Π.Ε. 
Έβρου.   

20. Κακιούζης Νικόλαος του Γεωργίου (ΑΜ 588260), δάσκαλο του 11ου Δ.Σ. Νίκαιας της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Πειραιά Α΄, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου Παναγιώτου 
Καλλιόπη του Ηλία (ΑΜ 621133), του 31ου Δ.Σ. Αθηνών της Διεύθυνσης Π.Ε. Αθήνας 
Α’.  

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης να ενημερώσουν τους 

ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς. 

 

            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ                                                                                             
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

 Διευθύνσεις Π.Ε. : 
  

1.ΑΘΗΝΑΣ Α 11.ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 21.ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

2.ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 12.ΚΟΖΑΝΗΣ 22.ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

3.ΑΧΑΪΑΣ 13.ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  

4.ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 14.ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

5.ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ 15.ΛΑΡΙΣΑΣ  

6.ΕΒΡΟΥ 16.ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Α  

7.ΗΛΕΙΑΣ 17.ΠΕΙΡΑΙΑΣ Α  

8.ΗΜΑΘΙΑΣ 18.ΠΕΙΡΑΙΑΣ Β  

9.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 19.ΠΕΛΛΑΣ  

10.ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 20.ΣΕΡΡΩΝ  

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛ9-Ι1Ψ



 4 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

 Περιφερειακές Διευθύνεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
 

1. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

2. ΑΤΤΙΚΗΣ 

3. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

4. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

5. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

6. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7. ΚΡΗΤΗΣ 

8. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

9. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
 
ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κκ. Υφυπουργών 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γεν. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε.- Τμήμα Γ΄ 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛ9-Ι1Ψ


